
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 czerwca 1993 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

USTAWA 

240 - z dnia 12 maja 1993 r. o zmianie ustawy o utworzeniu Komitetu Badań Naukowych . 929 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

241 - z dnia 15 czerwca 1993 r. w sprawie nadania statutu M inisterstwu Finansów . 929 

242 - z dnia 22 czerwca 1993 r. w sprawie okresowego zakazu podwyższania niektórych cen umownych 
towarów i usług . 931 

R OZ PO R ZĄDZ E N lA: 

243 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 czerwca 1993 r. w sprawie organizacji i zasad działania 
publicznych bibliotek pedagog icznych . 932 

244 - Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 2 czerwca 1993 r. w sprawie zawartości wniosku oraz 
szczegółowego trybu postępowania w sprawach udzielania i cofania koncesji na rozpowszechnianie 
programów radiofon icznych i telewizyjnych . 934 

240 

USTAWA 

z dnia 12 maja 1993 r. 

o zmianie ustawy o utworzeniu Komitetu Badań Naukowych. 

Nr 52 

Art. 1. W ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o utworze
niu Komitetu Badań Naukowych (Dz. U. Nr 8, poz. 28) 
wprowadza się następujące zmiany: 

b) po ust. 8 dodaje s ię ust. 9 w brzmieniu : 

1) wart. 14 w ust. 2 dodaje s ię pkt 7 w brzmieniu : 
,,7) finansowanie recenzji naukowych oraz kontroli me

rytorycznych dotyczących wykonywania zadań , 
o których mowa w pkt 1-6.", 

2) wart. 15: 
a) w ust. 6 wyrazy "honoraria wynikające z umów 

cywilnych" zastępuje się wyrazem " wynagrodzenia", 

,,9. Komitet określa zasady wynagradzania za recen
zje naukowe i kontrole merytoryczne wykony
wania zadań finansowanych ze środków ustalo
nych w budżecie państwa na naukę, o których 
mowa wart. 14 ust. 2 pkt 7." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

241 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 15 czerwca 1993 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Finansów. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dn ia 29 grudnia 1982 r. 
o urzędzie Ministra Finansów oraz urzędach i izbach skar
bowych (Dz. U. Nr 45, poz. 289, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, 
z 1987 r. Nr 3, poz. 18 i Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 16, poz. 
112 i Nr 19, poz. 132, z 1990 r. Nr 14, poz. 88, z 1991 r. Nr 94, 
poz. 421 i Nr 100, poz. 442. z 1992 r. Nr 68, poz. 341 oraz 
z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, co następuje : 

§ 1. M inisterstwu Finansów nadaje się statut stanowią 

cy załącznik do rozporządzenia . 

§ 2. Minister Finansów może, w razie potrzeby, prze
kształcać , łączyć lub likwidować komórki organizacyjne 
określone w statucie, zawiadamiając o tym Ministra- Szefa 
Urzędu Rady Min istrów. 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 930 Poz. 241 

§ 3. Traci moc uchwała nr 198/ 87 Rady Ministrów § 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
z dnia 23 grudnia 1987 r. w sprawie nadania statutu szenia . 
Ministerstwu Finansów, zmieniona uchwałami nr 138/89 
z dnia 25 września 1989 r. oraz nr 155/90 z dnia 17 września 
1990 r. Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis 
trów z dnia 15 czerwca 1993 r. (poz. 
241) 

STATUT MINISTERSTWA FINANSÓW 

§ 1. Ministerstwo Finansów, zwane dalej " Ministerst
wem", jest aparatem wykonawczym Ministra Finansów, zwa 
nego dalej " Ministrem", działającym zgodnie z jego rozporzą
dzeniami, zarządzeniami , wytycznymi, decyzjami i poleceniami 
oraz pod jego bezpośrednim kierownictwem i nadzorem. 

§ 2. 1. Minister kieruje Ministerstwem przy pomocy sek
retarzy stanu i podsekretarzy stanu, a także przy pomocy 
dyrektorów generalnych i dyrektorów departamentów (komó
rek równorzędnych) . 

2. Minister może upoważnić osoby, o których mowa 
w ust. 1, oraz innych pracowników Ministerstwa zatrud
nionych na stanowiskach kierowniczych i samodzielnych do 
podejmowania decyzji z upoważnienia Ministra w określonych 
przez niego sprawach. 

§ 3. W Ministerstwie Finansów działa Generalny Inspek
tor Kontroli Skarbowej . 

§ 4. 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące 
departamenty (równorzędne komórki organizacyjne) : 

1) Gabinet Ministra, 

2) Departament Prawny, 

3) Departament Budżetu Państwa , 

4) Departament Finansowania Sfery Budżetowej , 

5) Departament Polityki Finansowej i Analiz, 

6) Departament Długu Publicznego, 

7) Departament Rachunkowości, 

8) Departament Finansów Gospodarki Narodowej, 

9) Departament Finansów Gospodarki Żywnościowej, 

10) Departament Podatków Pośrednich , 

11) Departament Podatków Bezpośrednich i Opłat, 

12) Departament Organizacji i Nadzoru Podatkowego, 

13) Departament Kontroli Skarbowej, 

14) Departament Zagraniczny, 

15) Departament Polityki Dewizowej, 

16) Departament Systemu Bankowego i Instytucji Finanso-
wych, 

17) Departament Ubezpieczeń , 

18) Departament Spraw Obronnych, 

19) Departament Informatyki, 

20) Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Zadłużenia Za 
granicznego wobec Banków Komercyjnych, 

21) Biuro Skarbu Państwa , 

22) Biuro Administracyjno- Budżetowe . 

2. W skład Ministerstwa wchodzą również inne niż wy
mienione w ust. 1 komórki organizacyjne nie będące depar
tamentami (równorzędnymi) : 

1) Zespół do Spraw Reformy Systemu Podatkowego, 

2) Zespół do Spraw Gier Losowych i Zakładów Wzajemnych . 

3. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań 
komórek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1 i 2, oraz 
tryb pracy Ministerstwa określa regulamin organizacyjny na
dany przez Ministra. 

§ 5. W zależności od potrzeb Minister może powoływać 
organy o charakterze stałym i doraźnym jako organy opinioda 
wcze lub doradcze, określając ich nazwę, skład osobowy, 
zakres i tryb działania . 

§ 6. 1. Ministrowi podlegają izby skarbowe i urzędy skar 
bowe oraz inspektorzy kontroli skarbowej . 

2. Wykaz jednostek organizacyjnych nadzorowanych 
przez Ministra określa załącznik nr 1 do statutu . 

3. Wykaz przedsiębiorstw państwowych, w stosunku do 
których Minister jest organem założycielskim, określa załącznik 
nr 2 do statutu. 

4. Minister aktualizuje wykaz jednostek, o których mowa 
w ust. 2 i 3, stosownie do zmian zachodzących po nadaniu 
niniejszego statutu . 

Załączniki do statutu Ministerstwa Fi
nansów. 

Załącznik nr 1 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH NADZOROWANYCH PRZEZ MINISTRA FINANSÓW 

1. Instytut Finansów 
2. Ośrodek Doskonalenia Zawodowego Kadr Resortu Finansów 
3. Zakład Obsługi Ministerstwa Finansów 
4. Ośrodek Szkoleniowy Ministerstwa Finansów w Białobrzegach k. Zegrza . 

Załącznik nr 2 

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH , W STOSUNKU DO KTÓRYCH MINISTER FINANSÓW JEST ORGANEM 
ZAŁOŻYCIELSKIM 

1. Polski Monopol Loteryjny 
2. Drukarnia Skarbowa. 


